
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.jūlijā                                              Nr. 442 

                       (protokols Nr.14,  33.§.) 

 

Par amata vienību izmaiņām Smiltenes mūzikas skolā 

 

Saskaņā ar labas pārvaldības principu un mērķi uzlabot izglītības pārvaldības kvalitāti 

iestādē, ir nepieciešams veikt organizatoriska rakstura pasākumus. Tādējādi Smiltenes 

mūzikas skolas direktors ierosina veikt izmaiņas izglītības iestādes amata vienību sarakstā – 

amata vienību un tam pakārtota amata apraksta grozīšanu, kas vērsts uz iestādes izglītības un 

saimnieciski organizatoriskā darba uzlabošanu.  

Šobrīd Smiltenes mūzikas skolā ir amata vienība “Direktora vietnieks” (kods pēc 

profesiju klasifikatora: 1345 09) ar vienu amata vienību skaitu. Tādēļ, nemainot kopējo 

iestādes amata vienību skaitu un neietekmējot plānoto darba samaksas fondu, ir lietderīgi 

sadalīt esošo vienu Direktora vietnieka amatu divās amata vienībās: 

• Direktora vietnieks (klasifikatora kods: 1345 09) – 0,5 slodze; 

• Direktora vietnieks izglītības jomā (klasifikatora kods: 1345 04) – 0,5 slodze.  

No konkrēto amata vienību amatu aprakstu projektiem ir redzams, ka amatu 

pamatuzdevumi atšķiras – no Direktora vietnieka amata apraksta izriet, ka personas 

pienākumos ir, piemēram, plānot un organizēt konkursu, koncertu un citu kultūras pasākumu 

norisi; nodrošināt drošu, veselībai nekaitīgu un psiholoģiski labvēlīgu vidi izglītības iestādē; 

nodrošināt informācijas izvietošanu uz ziņojumu dēļiem un rūpēties par iestādes 

noformējumu atbilstoši audzināšanas tematikai; piedalīties iestādes mazvērtīgā inventāra un 

pamatlīdzekļu inventarizācijā; nodrošināt iestādes darbinieku pozitīva mikroklimata 

uzturēšanu un piedalīties iestādes iekšējo pasākumu organizēšanā; nodrošināt e-klases 

ieviešanu un pārraudzīt sistēmas uzturēšanu atbilstoši prasībām un citi pienākumi. Savukārt 

no Direktora vietnieka izglītības jomā amata apraksta ir redzams, ka personas pienākumos ir, 

piemēram, nodrošināt Valsts izglītības standarta, izglītības iestādes izglītības programmu un 

mācību priekšmetu programmu īstenošanu; piedalīties izglītības iestādes perspektīvās 

attīstības programmas izstrādē; veikt klašu (grupu) komplektēšanu un nodrošināt veiksmīgu 

izglītojamo adaptācijas procesu; audzēkņu personas lietu pārvaldība; analizēt un vērtēt 

izglītības procesu un tā rezultātus, izvirzīt jaunus uzdevumus un informēt par to pedagogus, 

izglītojamos un viņu vecākus. Tādējādi amata ietvaros pildāmo pienākumu atbilstība amata 

nosaukumam un kodam pēc Profesiju klasifikatora ir laba prakse iestādes vadīšanā, kā arī 

atbilst Darba likuma 40.panta otrās daļas 5.punktam, kas nosaka, ka amats un tajā skaitā 

pildāmie pienākumi darba līgumā ir jānorāda atbilstoši Profesiju klasifikatoram.  

Amata algas apmēru iepriekšminētajām amata vienībām nosaka atbilstoši Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 1., 6., 

7.punktam un Smiltenes novada domes 2019.gada 25.septembra lēmumam “Par 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku amatalgām”.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2020.gada 21.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.7), Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 21.jūlija atzinumu (sēdes protokols 

Nr.7) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, Ministru kabineta 2010.gaada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 „Valsts un 

mailto:dome@smiltene.lv


pašvaldību institūciju amatu katalogs”, un atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Edgars 

Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, 

Kaspars Markss, Birute Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina, 

Tija Zaļkalne, Dzintars Zvaigzne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas Smiltenes mūzikas skolas amata vienību sarakstā ar 2020.gada 

1.septembri: 

1.1. grozīt amata vienību “Direktora vietnieks” (kods pēc profesiju klasifikatora: 

1345 09), mainot amata vienību skaitu no “1,0” uz “0,5”; 

1.2. izveidot amata vienību “Direktora vietnieks izglītības jomā” (kods pēc profesiju 

klasifikatora: 1345 04), nosakot amata vienību skaitu “0,5”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes mūzikas skolas direktors E.Roslovs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram A.Lapiņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs               E.Avotiņš 

 


